
東開事ウ第７号   

令和６年４月２６日   

 

関係各位  

 

ウイングホール柏斎場火葬場管理者   

 

 

   火葬時間と受入れ時間について（お願い）  

 

 日頃は斎場運営にご理解ご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

特に火葬の受入れについては，皆様に多大なるご協力を頂いているとこ

ろです。  

しかしながら，近年，東葛エリアでは，土日祝日（特に土曜日や連休

初日）を中心に，道路渋滞・混雑が慢性的に生じており，平日と同様の

出棺では，予定通りの到着が叶わない事例も発生しております。  

ご到着が遅れた場合，告別室や待合室の利用だけでなく，他の火葬受

入や収骨に支障が生じてしまいます。  

出棺時間については，到着遅れが生じないよう，交通状況や火葬受入

時間を踏まえてお決め頂いているとは存じますが，改めて下記のとおり

ご留意頂きますよう，お願いいたします。  

記  

火葬時間と受入れ時間について  

①予約された火葬時間は，火葬開始時間です。  

②火葬受入は，原則として火葬時間の 10 分前，状況により 15 分前か

ら行います。  

※皆様のご協力により，現在は通常 15 分前から受入れを行ってい

ます。  

③火葬が 30 分ごとのため，到着時間は厳守でお願いします。  

※到着が遅れた場合，告別室の通過・待合室利用の制限だけでな

く，他の葬家の火葬受入や収骨が遅延するなどの支障が生じま

す。  

④万が一到着遅れが見込まれる場合は，事前に電話連絡をお願いいた

します。  

 ＜問い合わせ先＞  

ウイングホール柏斎場  

TEL 04-7131-6649 


